3853-24

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2024  №  1006

О внесении изменений
в отдельные постановления
Законодательного Собрания
Пермского края

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 1 постановления Законодательного Собрания

Пермского края от 07.10.2021 № 14 «О регистрации фракции Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Законодательном Собрании

Пермского края» следующее изменение:

абзац восемнадцатый исключить.

2. Внести в подпункт 1 пункта 1 постановления Законодательного

Собрания Пермского края от 07.10.2021 № 19 «Об образовании комитетов

Законодательного Собрания Пермского края» следующее изменение:

строку:

«Инюткин Алексей Александрович»

исключить.

3. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания

Пермского края от 20.01.2022 № 160 «О создании постоянно действующей

рабочей группы по совершенствованию законодательства по вопросам

патриотического воспитания граждан Российской Федерации, проживающих

на территории Пермского края» следующее изменение:

строку:

Инюткин
Алексей Александрович

  член комитета по бюджету

исключить.

4. Внести в приложение 1 к постановлению Законодательного Собрания

Пермского края от 17.05.2012 № 223 «Об официальном сайте Законодательного

Собрания Пермского края» следующее изменение:

в пункте 3.4 раздела 3 слова «управлением по связям с общественностью

и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания

Пермского края» заменить словами «управлением по взаимодействию

с органами местного самоуправления, общественностью и средствами массовой

информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края».

2

3853-24

5. Внести в приложение 2 к постановлению Законодательного Собрания

Пермского края от 25.01.2024 № 845 «О проведении выездных заседаний

Консультативного совета и комитетов Законодательного Собрания

Пермского края в 2024 году» следующее изменение:

строку:

Комитет
по промышленности,
экономической
политике
и налогам

О ходе реализации
Закона Пермского края
от 04.12.2015 № 565-ПК
«Об особо охраняемых
природных территориях
Пермского края»

I
полугодие

По согласованию
(в одном

из муниципальных
образований

Пермского края)

изложить в следующей редакции:

Комитет
по промышленности,
экономической
политике
и налогам

О ходе реализации
Закона Пермского края
от 04.12.2015 № 565-ПК
«Об особо охраняемых
природных территориях
Пермского края»

II
полугодие

По согласованию
(в одном

из муниципальных
образований

Пермского края)

6. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания

Пермского края от 25.01.2024 № 846 «О постановке на контроль законов

Пермского края и Пермской области в 2024 году» следующее изменение:

строку:

Комитет
по промышленности,
экономической
политике
и налогам

Закон Пермского края от 09.03.2022
№ 45-ПК «О порядке установления
и оценки применения обязательных
требований, содержащихся
в нормативных правовых актах
Пермского края»

I полугодие

Закон Пермского края от 02.07.2007
№ 62-ПК «О приватизации
государственного имущества
Пермского края»

I полугодие

Закон Пермского края от 04.07.2007
№ 63-ПК «О розничных рынках
на территории Пермского края»

I полугодие

Закон Пермского края от 10.11.2017
№ 140-ПК «Об установлении единой
даты начала применения на территории
Пермского края порядка определения
налоговой базы по налогу на имущество
физических лиц исходя из кадастровой
стоимости объектов налогообложения»

I полугодие

Закон Пермского края от 28.11.2022
№ 144-ПК «Об установлении
на 2023 год коэффициента, отражающего
региональные особенности рынка труда
на территории Пермского края»

I полугодие

Закон Пермского края от 14.12.2007
№ 150-ПК «Об управлении
и распоряжении государственной
собственностью Пермского края»

I полугодие

3

3853-24

Закон Пермского края от 03.04.2018
№ 205-ПК «Об инвестиционной
политике Пермского края»

I полугодие

Закон Пермского края от 27.04.2018
№ 220-ПК «О Пермской торгово-
промышленной палате»

I полугодие

Закон Пермского края от 11.06.2008
№ 238-ПК «Об инновационной
деятельности в Пермском крае»

I полугодие

Закон Пермского края от 11.11.2013
№ 250-ПК «Об Уполномоченном
по защите прав предпринимателей
в Пермском крае»

I полугодие

Закон Пермского края от 11.12.2014
№ 412-ПК «Об оценке регулирующего
воздействия проектов нормативных
правовых актов Пермского края,
проектов муниципальных нормативных
правовых актов и экспертизе
нормативных правовых актов
Пермского края, муниципальных
нормативных правовых актов»

I полугодие

Закон Пермского края от 09.07.2015
№ 503-ПК «Об установлении критериев,
которым должны соответствовать
объекты социально-культурного
и коммунально-бытового назначения,
масштабные инвестиционные проекты,
для размещения (реализации) которых
земельные участки предоставляются
в аренду без проведения торгов»

I полугодие

Закон Пермского края от 06.10.2020
№ 575-ПК «Об установлении срока
рассрочки оплаты приобретаемого
субъектами малого и среднего
предпринимательства арендуемого ими
движимого и недвижимого имущества,
находящегося в государственной
собственности Пермского края,
при реализации преимущественного
права на его приобретение»

I полугодие

Закон Пермского края от 27.11.2020
№ 597-ПК «Об установлении
в Пермском крае дополнительного
основания и условий предоставления
отсрочки или рассрочки по уплате
налога на имущество организаций
и (или) транспортного налога
для организаций, занятых в сферах
деятельности, наиболее пострадавших
в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции»

I полугодие

Закон Пермского края от 09.11.2012
№ 114-ПК «О порядке предоставления
в пользование участков недр местного
значения на территории
Пермского края»

II полугодие

4

3853-24

Закон Пермского края от 11.02.2008
№ 195-ПК «О перечне земель
особо ценных продуктивных
сельскохозяйственных угодий
в Пермском крае»

II полугодие

Закон Пермского края от 02.04.2008
№ 220-ПК «О науке и научно-
технической политике
в Пермском крае»

II полугодие

Закон Пермского края от 01.04.2015
№ 457-ПК «Об основах государственно-
частного партнерства в Пермском крае»

II полугодие

Закон Пермского края от 01.07.2009
№ 463-ПК «О полномочиях органов
государственной власти Пермского края
в сфере земельных отношений»

II полугодие

Закон Пермского края от 01.09.2021
№ 698-ПК «О регулировании отдельных
вопросов, связанных с оформлением
прав граждан на гаражи и земельные
участки, на которых они расположены,
о внесении изменений в Закон
Пермского края «О полномочиях
органов государственной власти
Пермского края в сфере земельных
отношений» и признании утратившими
силу отдельных законов
Пермского края»

II полугодие

Закон Пермского края от 07.10.2011
№ 837-ПК «О порядках определения
цены продажи земельных участков,
находящихся в собственности
Пермского края или государственная
собственность на которые
не разграничена, без проведения торгов,
а также размера платы за увеличение
площади земельных участков,
находящихся в частной собственности,
в результате перераспределения таких
земельных участков и земельных
участков, находящихся в собственности
Пермского края, земель или земельных
участков, государственная
собственность на которые
не разграничена»

II полугодие

Закон Пермского края от 09.03.2006
№ 2903-656 «О туризме и туристской
деятельности»

II полугодие

Закон Пермской области от 10.02.2000
№ 817-122 «О безопасности питьевой
воды»

II полугодие

Закон Пермской области от 31.10.2003
№ 1080-220 «Об обороте земель
сельскохозяйственного назначения
в Пермском крае»

II полугодие

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=184888
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=189813

5

3853-24

изложить в следующей редакции:

Комитет
по промышленности,
экономической
политике
и налогам

Закон Пермского края от 09.03.2022
№ 45-ПК «О порядке установления
и оценки применения обязательных
требований, содержащихся
в нормативных правовых актах
Пермского края»

I полугодие

Закон Пермского края от 02.07.2007
№ 62-ПК «О приватизации
государственного имущества
Пермского края»

I полугодие

Закон Пермского края от 04.07.2007
№ 63-ПК «О розничных рынках
на территории Пермского края»

I полугодие

Закон Пермского края от 10.11.2017
№ 140-ПК «Об установлении единой
даты начала применения на территории
Пермского края порядка определения
налоговой базы по налогу
на имущество физических лиц исходя
из кадастровой стоимости объектов
налогообложения»

I полугодие

Закон Пермского края от 28.11.2022
№ 144-ПК «Об установлении
на 2023 год коэффициента,
отражающего региональные
особенности рынка труда на
территории Пермского края»

I полугодие

Закон Пермского края от 14.12.2007
№ 150-ПК «Об управлении
и распоряжении государственной
собственностью Пермского края»

I полугодие

Закон Пермского края от 03.04.2018
№ 205-ПК «Об инвестиционной
политике Пермского края»

I полугодие

Закон Пермского края от 27.04.2018
№ 220-ПК «О Пермской торгово-
промышленной палате»

I полугодие

Закон Пермского края от 11.06.2008
№ 238-ПК «Об инновационной
деятельности в Пермском крае»

I полугодие

Закон Пермского края от 11.11.2013
№ 250-ПК «Об Уполномоченном
по защите прав предпринимателей
в Пермском крае»

I полугодие

Закон Пермского края от 11.12.2014
№ 412-ПК «Об оценке регулирующего
воздействия проектов нормативных
правовых актов Пермского края,
проектов муниципальных нормативных
правовых актов и экспертизе
нормативных правовых актов
Пермского края, муниципальных
нормативных правовых актов»

I полугодие

6

3853-24

Закон Пермского края от 09.07.2015
№ 503-ПК «Об установлении
критериев, которым должны
соответствовать объекты социально-
культурного и коммунально-бытового
назначения, масштабные
инвестиционные проекты,
для размещения (реализации) которых
земельные участки предоставляются
в аренду без проведения торгов»

I полугодие

Закон Пермского края от 06.10.2020
№ 575-ПК «Об установлении срока
рассрочки оплаты приобретаемого
субъектами малого и среднего
предпринимательства арендуемого ими
движимого и недвижимого имущества,
находящегося в государственной
собственности Пермского края,
при реализации преимущественного
права на его приобретение»

I полугодие

Закон Пермского края от 09.11.2012
№ 114-ПК «О порядке предоставления
в пользование участков недр местного
значения на территории
Пермского края»

II полугодие

Закон Пермского края от 11.02.2008
№ 195-ПК «О перечне земель
особо ценных продуктивных
сельскохозяйственных угодий
в Пермском крае»

II полугодие

Закон Пермского края от 02.04.2008
№ 220-ПК «О науке и научно-
технической политике
в Пермском крае»

II полугодие

Закон Пермского края от 01.04.2015
№ 457-ПК «Об основах
государственно-частного партнерства
в Пермском крае»

II полугодие

Закон Пермского края от 01.07.2009
№ 463-ПК «О полномочиях
органов государственной власти
Пермского края в сфере
земельных отношений»

II полугодие

Закон Пермского края от 01.09.2021
№ 698-ПК «О регулировании
отдельных вопросов, связанных
с оформлением прав граждан на гаражи
и земельные участки, на которых
они расположены, о внесении
изменений в Закон Пермского края
«О полномочиях органов
государственной власти
Пермского края в сфере земельных
отношений» и признании утратившими
силу отдельных законов
Пермского края»

II полугодие

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=184888

7

3853-24

Закон Пермского края от 07.10.2011
№ 837-ПК «О порядках определения
цены продажи земельных участков,
находящихся в собственности
Пермского края или государственная
собственность на которые
не разграничена, без проведения торгов,
а также размера платы за увеличение
площади земельных участков,
находящихся в частной собственности,
в результате перераспределения
таких земельных участков и земельных
участков, находящихся в собственности
Пермского края, земель или земельных
участков, государственная
собственность на которые
не разграничена»

II полугодие

Закон Пермского края от 09.03.2006
№ 2903-656 «О туризме и туристской
деятельности»

II полугодие

Закон Пермской области от 10.02.2000
№ 817-122 «О безопасности питьевой
воды»

II полугодие

Закон Пермской области от 31.10.2003
№ 1080-220 «Об обороте земель
сельскохозяйственного назначения
в Пермском крае»

II полугодие

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=189813